

**Reparatia capitala acoperisului
gradinitei de copii "Licurici"
din s. Plop-Stiubei, r-l Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 134 904,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 381,0000	38,15 37,85	52 685,70 52 271,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 381,0000	9,91 9,46	13 689,31 13 067,86
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	40,0000	16,00 15,77	639,84 630,84
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	45,0000	128,27 128,27	5 772,19 5 772,19
5	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	6,0000	92,67 92,52	556,04 555,14
6	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) (1.5+1.2+1.2+1=4.9 m3)	m3	4,9000	57,92 53,62	283,81 262,74
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe	t	45,1000	65,71 65,71	2 963,64 2 963,64

1	2	3	4	5	6	7
		verticala se considera 10 pe orizontala)				
8	Tr11AA02 E2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 2	t	45,1000	34,17 34,17	1 541,09 1 541,09
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	45,1000	81,27 0,00	3 665,28 0,00
		<i>Total</i>	lei			81 796,90
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				81 796,90 77 064,90

		Total	lei	81 796,90
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	17 339,60
		TOTAL		99 136,50
		Transportarea materialelor	5 %	0,02
		TOTAL		99 136,52
		Cheltuieli de regie	8 %	7 930,92
		TOTAL		107 067,44
		Beneficiu de deviz	5 %	5 353,38
		TOTAL		112 420,82
		Taxa de valoare adaugata	20 %	22 484,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		134 904,98 77 064,90

Intocmit

SRL VIVANTIS PLUS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala acoperisului
gradinitei de copii "Licurici"
din s. Plop-Stiubei, r-l Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de demontare

Valoarea de deviz 134 904,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	228,6900	52,57	12 022,24
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,2750	52,57	592,73
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,9980	52,57	262,74
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	497,1600	52,57	26 135,70
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,3150	52,57	1 541,09
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	649,4100	52,57	34 139,49
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,1000	52,57	2 370,91
		Total manopera				77 064,90

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0980	5,00	0,49
		Total materiale de construcții				0,49

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	42,0900	15,00	631,35
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	27,6200	15,00	414,30
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,3720	15,00	20,58
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,6358	315,00	3 665,28
		Total utilaje de construcții				4 731,51

Total	lei	81 796,90
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	17 339,60
TOTAL		99 136,50
Transportarea materialelor	5 %	0,02
TOTAL		99 136,52
Cheltuieli de regie	8 %	7 930,92
TOTAL		107 067,44
Beneficiu de deviz	5 %	5 353,38
TOTAL		112 420,82
Taxa de valoare adaugata	20 %	22 484,16

Total deviz:

**134 904,9
8**

Intocmit

SRL VIVANTIS PLUS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala acoperisului
gradinitei de copii "Licurici" din s. Plop-
Stiubei, r-l Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			38,15 37,85
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,57	18,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,91 9,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,57	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,57	4,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			16,00 15,77
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,23
4	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			128,27 128,27
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	52,57	105,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	52,57	23,13
5	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc			92,67 92,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare) (1.5+1.2+1.2+1=4.9 m3)	m3			57,92 53,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	52,57	53,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,71 65,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	13,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
8	TrI1AA02E2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe teren, in vagon, categoria 2	t			34,17 34,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	52,57	34,17
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			81,27 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	315,00	81,27

APROBAT:

Intocmit
SRL VIVANTIS PLUS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.